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Rząd zabezpieczył środki w wysokości 2 miliardów złotych na realizację działań związanych z

przeciwdziałaniem i usuwaniem skutków klęsk żywiołowych. Kwota ta zostanie zwiększona w miarę

zgłaszanych potrzeb.

Województwa dolnośląskie, opolskie i śląskie otrzymały już środki na wypłatę zasiłków celowych dla

osób poszkodowanych w wyniku powodzi. Wsparcie to jest dostępne od dzisiaj, a środki uruchamiane są

zgodnie z napływającymi wnioskami.

Rząd zwiększył również budżet wojewody dolnośląskiego na akcje przeciwpowodziowe oraz likwidację

szkód wyrządzonych przez powódź. Dodatkowe fundusze są przygotowane do natychmiastowego

uruchomienia w zależności od potrzeb zgłaszanych przez lokalne władze.

Wsparcie dla poszkodowanych kredytobiorców

Poszkodowani w powodzi, którzy posiadają kredyty mieszkaniowe, będą mogli skorzystać z pomocy z

Funduszu Wsparcia Kredytobiorców (FWK). Osoby, które utraciły możliwość korzystania ze swoich

nieruchomości, będą mogły liczyć na bezzwrotną pomoc w spłacie rat przez okres 12 miesięcy,

niezależnie od wysokości zobowiązań.

Ulgi podatkowe dla przedsiębiorców

Przedsiębiorcy dotknięci skutkami powodzi zyskają możliwość odroczenia płatności głównych podatków,

takich jak VAT, PIT i CIT. Dla VAT termin zapłaty zostanie przesunięty do 25 stycznia 2025 roku,

natomiast w przypadku PIT i CIT odroczenie obejmie zaliczki za sierpień–grudzień 2024 roku. Podatki te

będą rozliczane w zeznaniu rocznym. Udogodnienia dotyczą również odprowadzenia podatków za

pracowników poszkodowanych firm.

0% VAT na darowizny

Rząd wprowadził zerową stawkę VAT na darowizny towarów i usług przekazywanych poszkodowanym

wskutek powodzi. Preferencja ta obowiązuje od 12 września i obejmuje m.in. żywność, odzież, koce, a

także usługi takie jak zakwaterowanie czy wynajem agregatów prądotwórczych. Z preferencyjnej stawki

mogą skorzystać przedsiębiorcy przekazujący darowizny za pośrednictwem organizacji pożytku

publicznego, samorządów, podmiotów leczniczych oraz Rządowej Agencji Rezerw Strategicznych.

Działania na rzecz przedsiębiorców

Dla poszkodowanych podatników uruchomiono specjalną infolinię, czynną od 8:00 do 18:00 pod

numerem 22 460 59 30. Organy podatkowe rozpatrują wnioski osób dotkniętych powodzią priorytetowo,

a zaświadczenia o dochodach czy niezaleganiu są wydawane natychmiastowo, zarówno osobiście, jak i

elektronicznie. Podatnicy mogą składać wnioski w dowolnym urzędzie skarbowym, a w celu ułatwienia

procedur uruchamiane są tymczasowe punkty obsługi.

Źródło: MF

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

 1 / 1

Phoca PDF

http://www.tcpdf.org
http://www.phoca.cz/phocapdf

